第 1 頁，共 3 頁

高雄醫學大學生物科技學系 106 學年度第 7 次系務會議紀錄

開會時間：107 年 3 月 1 日 12：00

開會地點：第一教學大樓 11 樓討論室 A

主    席：李景欽 主任

出席人員：李景欽、胡婉萍、王記慧、陳炳宏、陳逸夫、邱建智、林盈廷、廖偉廷、梁世欣、劉

旺達、林慧雲

記錄人員：林慧雲

壹、 主席報告

1. 本學系已啟動系主任遴選作業，並於學系網頁公告徵求系主任啟事，預計收件截止日至 107

年 3 月 9 日下午 5:30 分止。

2. 本校總務處辦理 106 學年度財產盤點實施計畫，敬請各財產保管人於 107 年 3 月 15 日前

完成電子化自我盤點，保管組將另外擇日至各單位進行抽盤查對。

3. 本校中山高醫聯合活動將於 107 年 3 月 11 日舉行，生命科學院報名人數共計 30 名，本學

系將由廖偉廷老師、劉旺達老師協助辦理，將安排「斑馬魚實驗及顯微注射」作為本系體

驗活動，歡迎本系教師當天一同參加。活動內容參見附件一(P.4-P.5)。

4. 教務處個人申請各階段之招生試務宣導活動，參見附件二(P.6)。

5. 本學系 106-2 學期大陸延邊大學口腔醫學系交換生已於 107 年 2 月 23 日抵台，將由梁世欣

老師協助擔任導師，學生名單為：全鑫、楊祺婧。

貳、 上次會議提案決議宣讀確認

106 學年度第 6 次系務會議紀錄簡要表（107.01.22）

案   由 決   議

案號：1070122- 01
106 學年度 100 萬以下資本門儀器設備費

預算編列案異動案。

經全體出席委員討論結果，同意移轉資本門 10 萬

元經費至生物醫學暨環境生物學系進行採購「桌上

型高速冷凍微量離心機」1 台，其餘款項採購滅菌

釜一台，估價單如附件，送本學系採購委員會進行

審議。

案號：1070122- 02
107 學年度 100 萬以下資本門儀器設備費

預算編列案。

經全體出席委員討論結果，107學年度資本門採購

項目為「微電腦可程式滅菌型二氧化碳培養箱」1

台，估價單如附件，送本學系採購委員會進行審

議。

案號：1070122- 03
研究生「專題討論」課程時段更動。(王紀

慧老師提案)

由於「專題討論」課程為與生物系合班課程，先確

定生物系的部分是否能配合調整，原則上本學系同

意調整時段。

參、 上次會議執行追蹤：無

肆、 提案討論：

第 2 頁，共 3 頁

 提案一 （案號 1070301- 01）

  案由：生命科學院生物科技學系學生修讀輔系實施要點修正案。

說明：1.本學系學生修讀輔系實施要點為 92 學年度所訂定，相關條文擬因應現況進行修正。

      2.本系學生修讀輔系實施要點修正草案如附件三(P.7-P.9)。

 決議：經出席會議全體同仁討論，通過本系學生修讀輔系實施要點修正草案，送院務會議審議。

      （□下次追蹤時間  月 / 日 （星期○）    ■無下次需追蹤事項  ）

 提案二 （案號 1070301- 02）

  案由：生命科學院生物科技學系學生修讀雙主修施行要點修正案。

說明：1.本學系學生修讀雙主修施行要點為 103 學年度所訂定，相關條文擬因應現況進行修正。

      2.本系學生修讀雙主修施行要點修正草案如附件四(P.10-P.11)。

 決議：經出席會議全體同仁討論，通過本系學生修讀雙主修施行要點修正草案，送院務會議

審議。

      （□下次追蹤時間  月 / 日 （星期○）    ■無下次需追蹤事項  ）

 提案三 （案號 1070301- 03）
  案由：討論本學系 107 學年度校外合聘教師事宜。

說明：1.本學系擬續聘張賢榮教授、吳長益副教授、李岳倫副研究員、呂史提副研究員為

本學系 107 學年度合聘教師，申請資料如附件五(P.12-P.21)。

 決議：照案通過。

      （□下次追蹤時間  月 / 日 （星期○）    ■無下次需追蹤事項  ）

 提案四 （案號 1070301- 04）
  案由：討論本學系 108 學年度繁星計畫、個人申請入學標準。

說明：1.依教務處來信說明，108 學年度將降低參採學測科目為至多 4 科，「總級分」不得納

入參採項目。

      2.檢附本學系 107 學年度資料、本學系 102-106 學年度繁星計畫、個人申請、指考入學

註冊率資料如附件六(P.22-P.26)。

決議：1.108 學年度繁星計畫檢定科目取消「英文」、「數學」二科，僅保留檢定「自然」均標。

      2. 108 學年度個人申請入學第二階段學科能力測驗科目取消採計國文，其餘不變。

      3.本系修正後之 108 學年度繁星計畫、個人申請參採學測科目及分發比序資料如附件六

(P.22-P.26)。

      （□下次追蹤時間  月 / 日 （星期○）    ■無下次需追蹤事項  ）

 提案五 （案號 1070301- 05）
  案由：討論本校姐妹校選修學分列入本學系畢業學分中外系選修學分。

說明：1.本學系於 106 年 10 月 16 日 106 學年度第 3 次系務會議通過將承認外系選修 12 學分

改為承認 18 學分，預計於 107 學年度適用。(附件七 P.27-P.31)

第 3 頁，共 3 頁

      2.為提高本系學生至國外短期選修之意願，擬將姐妹校選修學分列入本學系畢業學分之

外系選修學分(18 學分)之內。

 決議：1.經出席會議全體同仁討論，同意將本校國際處簽訂合約之國外姊妹校選修學分列入

本系畢業學分之外系選修學分內(上限 18 學分)，連帶修訂本系學分表備註第八項條文

內容。

      2.修正後之學分表詳如附件七(P.27-P.31)，送本學系課程委員會審議。

      （□下次追蹤時間  月 / 日 （星期○）    ■無下次需追蹤事項  ）

 提案六 （案號 1070301- 06）
  案由：生物科技學系碩士班研究生獎學金審查標準修正案。（提案人：林盈廷老師）

說明：1.為使審查研究生獎學金之加分條件更為明確，本學系學術發展委員會建議由系務會議

中討論評分細節，作為未來審查之評分依據。

      2.建議修正草案詳如附件八(P.32-P.35)。

 決議：經出席會議全體同仁討論，通過本系碩士班研究生獎學金審查標準修正案。

      （□下次追蹤時間  月 / 日 （星期○）    ■無下次需追蹤事項  ）

伍、臨時動議

 提案七 （案號 1070301 - 07）

案由：生技系高壓滅菌釜、製冰機、二次水設備保管人員討論案。(提案人：李景欽主任)

說明：1.本學系滅菌釜、製冰機、二次水等設備因無固定保管人，故發生漏水、故障時均無適

當人員進行妥善處置，建議由本學系教師輪流保管並維護設備，以延長設備使用年限。

    決議：經出席會議全體同仁討論，由本系教師抽籤輪流負責保管設備一學期，並由擔任生技

實驗課程之助教每星期巡視及維護，並通報各學期主負責教師。

  （□下次追蹤時間  月 / 日 （星期○）    ■無下次需追蹤事項  ）

 提案八 （案號 1070301 - 08）

案由：建議本學系網頁新增業界教師介紹。(提案人：梁世欣老師)

說明：為禮遇本學系長期合作之業界師資並豐富本學系網頁內容，建議以兼任教師或業界教

師之名義介紹於本學系網頁，以增強本學系職涯相關之資訊內容。

決議：未來如有業界教師符合本校「兼任教師聘任要點」之發聘原則，可申請為本系兼任教

師，並將教師訊息更新於本學系網頁。

 補充報告：

事由：生技實驗課本編排進度目前已完成一稿校稿，預計 109 學年度可開始使用。(梁世欣老

師報告)

陸、下次會議追蹤事項

柒、下次會議預定討論提案

捌、散會：

    主席宣佈散會：下午 13 ：40 分整。

玖、下次會議時間：107 年 00 月 00 日(星期○) 上午 00：00 分整。